
 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 1 

 

  

 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.450 
Rondonópolis, 19 de maio de 2023, 
Sexta-Feira, Suplementar. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 2 

 

 

DECRETO 11.510, DE 19 DE MAIO DE 2023.  

Dispõe sobre a nomeação de membros para a composição do 

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, bem como sua 

diretoria, para a gestão 2023/2025. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, em especial a Lei 5.795, de 18 de junho de 

2009. 

 

DECRETA: 

Art.1º Ficam designados os representantes governamentais para compor o Conselho 

Municipal de Assistência Social da gestão 2023/2025, os seguintes membros: 
01 – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Titular: Monica Gomes Silveiro CPF  xxx.705.xxx-34 

Suplente: Adriana Freitas Guimares Ramalho CPF xxx.678.xxx-46 

 

02 – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Titular: Leonardo José Araujo de Campos CPF xxx.899.xxx-66 

Suplente: Maryney de Arrruda Freire  CPF xxx.483.xxxx-49 

 

03–REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Titular: Marli Sales da Silva CPF  xxx.986.xxx-91 

Suplente: Ana Lucia Teixeira de Almeida CPF xxx.137.xxxx-00 

 

04–REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DEDESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO 

Titular: Alexsandro da Silva CPF xxx.012.xxx-09 

Suplente: Alessandra de Freitas CPF xxx.163.xxx-20 

 

05-REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Titular: Julia da Silva Santana CPF xxx.590.xxx-90 

Suplente: Fabricio Lima da Paz CPF xxx.329.xxx-85 

 

06–REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 

COORDENAÇÃO E CONTROLADORIA GERAL. 

Titular: Dalva Pereira Rocha Duques CPF xxx.885.xxx-68 

Suplente: Jucienne dos Santos Barbosa CPF xxx.555.xxx-60 

 

07–REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Titular: Rosangela Ferreira dos Santos CPF xxx.325.xxx-73 

Suplente: Alessandra Fabiana Albacete de Moraes CPF xxx.198.xxx-49 

 

08–REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 

TRANSITO 

Titular: Caroline Rodrigues de Almeida Cruz  CPF xxx.359.xxx-30 

Suplente: Maria Aparecida de Oliveira CPF xxx.568.xxx-53 

 

09-REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

Titular: Jose Roberto de Souza CPF xxx.178.xxx-00 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 3 

 

Art. 3º São representantes da Sociedade Civil para compor o Conselho Municipal de 

Assistência Social da gestão 2023/2025, os seguintes membros: 
 

ENTIDADES E ORGANIZAÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

ASSOCIAÇÃO DA BOA SEMEMTE-CASA DO BOM SAMARITANO 

1º 

Titular: 

Consuelo Neces Menezes Vidoti CPF xxx.285.xxx-00 

 

LAR DOS IDOSOS PAUL PERCIS HARRIS 

Suplente: Josemar Ribeiro de Oliveira CPF  xxx.091.xxx-20 

 

CARITAS DIOCESANA DE RONDONÓPOLIS 

2º 

Titular: 

Paulo Otavio de Moura Simioni CPF xxx.003.xxx-75 

 

CENTRO DE REABILITAÇÃO LOUIS BRAILLE 

Suplente: Fernanda Moreto CPF xxx.965.xxx-89 

 

ASSOCIAÇÃO RONDONOPOLITANA FILHOS DOS AMIGOS DO ORATORIO DOM BOSCO 

3º 

Titular: 

Gabryell Mateus Soares da Silva Rezende CPF xxx.142.xxx-65 

 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE RONDONÓPOLIS - APAE 

Suplente: ALCYNARA MELO INACIO CPF xxx.871.xxx-87 

 

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DO SUAS 
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - CRESS 

1º 

Titular: 

Marcia Gislene Casali CPF xxx.570.xxx-34 

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - OAB 

Suplente: Leya Souza da Cruz CPF  xxx.671.xxx-10 

 

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - CRP 18ª REGIÃO/MT 

2º 

Titular: 

Juliana Costa Serra CPF xxx.371.xxx-04 

 

 

SINDICATO DOS TRABALHADORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONOPOLIS - 

SISPMUR 

3º 

Titular: 

Luciana de Barros Montefusco CPF xxx.970.xxx-34 

 

REPRESENTANTES DE USUÁRIOS OU ORGANIZAÇÕES DE USUÁRIOS 
CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL - LUZ D YARA 

1º 

Titular: 

Zilda Moreira Vieira  CPF  xxx.951.xxx-06 

 

CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL - PADRE LOTHAR 

Suplente: Rita Ferreira da Silva CPF xxx.736.xxx-53 

 

CENTRO DA REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL-CONJUNTO SÃO JOSE 

2º 

Titular: 

João Valverde CPF xxx.977.xxx-34 

 

CENTRO DA REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL-CONJUNTO SÃO JOSE 

Suplente: Valdemar Peroba de Moraes CPF xxx.956.xxx-72 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 4 

 

CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL – RIO VERMELHO 

3º 

Titular: 

Celia francisca Xavier CPF xxx.068.xxx-15 

 

CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL - JARDIM IGUASSU 

Suplente: Sabastião Soares da Silva CPF xxx.643.xxx-91 

 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023; 

107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 33/2023. 

 

O Município de Rondonópolis-MT, através da Pregoeiro, torna público que 

realizará a licitação em epígrafe para registro de preços para futura e eventual 

aquisição de material de higiene e limpeza em geral, para atender as necessidades 

das Secretarias solicitantes deste município, conforme edital e em seus anexos. Os 

interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio 

eletrônico, bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa 

opção: Licitações, e na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de 

Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato 

(66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 05/06/2023 às 09h00 (horário de 

Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus anexos.  

 

Rondonópolis-MT, 19 de maio de 2023. 

 

 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICIDADE: DIORONDON, TCE, AMM, DOU, JORNAL ESTADÃO MATO 

GROSSO. 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 24/2022” 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna públicos a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de 

Concorrência Pública nº 24/2022, tendo como objeto: “CONTRATAÇÃO DE 04 

(QUATRO) AGÊNCIAS DE PROPAGANDA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE PUBLICIDADE PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RONDONOPOLIS/MT, SEM SEGREGAÇÃO EM LOTES, ITENS OU CONTAS 

PUBLICITÁRIAS, CUJAS ATIVIDADES TEM POR OBJETIVO: ESTUDO, 

PLANEJAMENTO, CONCEITUAÇÃO, CONCEPÇÃO, CRIAÇÃO, 

INTERMEDIAÇÃO, SUPERVISÃO, EXECUÇÃO DE ESTRATÉGIAS, E 

AÇÕES DE PUBLICIDADE E ATIVIDADES COMPLEMENTARES, COM 

FINALIDADE DE DAR PUBLICIDADE E DIVULGAR AS POLÍTICAS 

PÚBLICAS, DIVULGAR AS AÇÕES DE GOVERNO DO PODER EXECUTIVO 

MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA E INDIRETA, PARA 

INFORMAR O PÚBLICO EM GERAL, ASSIM COMO A DISTRIBUIÇÃO DA 

COMUNICAÇÃO  AOS VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO, 

CONFORME ART. 37, § 1º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONFORME 

TERMO DE REFERENCIA ENCAMINHADO PELO GABINETE DE 

COMUNICAÇÃO SOCIAL”, que após a análise detalhada da documentação e 

proposta apresentada pela empresa participante, foi considerada HABILITADA, 

CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: 

 As empresas DMD ASSOCIADOS ASSESSORIA E PROPAGANDA LTDA,  

SOUL PROPAGANDA EIRELI, GONÇALVES CORDEIRO e EPOCA 

PROPAGANDA por cumprir com todos os requisitos do edital. 

 

Rondonópolis-MT, 19 de maio de 2023.  

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

NOTIFICAÇÃO N° 007/2023/ENG/SEMED 

 

Rondonópolis/MT, 27 de Abril de 2023. 

 

Ao Senhor 

DANILO FERNANDO PEREIRA DAMASCENO. 

EVOLUTION NEGÓCIOS EMPRESÁRIAIS LTDA 

Avenida Cuiabá, 1625 – Sala C, Centro  

Rondonópolis/MT – CEP: 78.700-090. 

 

Assunto: 6ª NOTIFICAÇÃO, Contrato nº: 419/2022 – Obra: “Construção de 

Quadra Poliesportiva Coberta da EMEB Professora Maria Aparecida de Oliveira. 

 

  Prezado, 

  Cumprimento cordialmente, vimos através deste, NOTIFICAR a 

empresa EVOLUTION NEGÓCIOS EMPRESARIAIS LTDA no CNPJ: 

34.155.401/0001-32, pois, após visita técnica em 26/04/2023, realizada pela equipe de 

Engenharia da SEMED, foi detectado, alguns serviços em divergência com a qualidade 

das obras outrora entregues por esta secretaria, como: Pintura do Telhado, Instalações 

Elétricas, Pintura de Acabamento e Sistema de Drenagem. Desse modo a 

fiscalização em epígrafe solicita a conclusão imediata dos serviços pendentes para 

finalização do contrato em questão. 

  É valido ressaltar que a contratada já foi notificada em cinco 

oportunidades, no tocante a qualidade de materiais, morosidade na execução dos 

trabalhos e o não atingimento do quantitativo do cronograma físico-financeiro. 

  Outro fato ocorrido por duas vezes, foram alguns vazamentos na calha 

beiral da quadra, que danificaram a laje e as paredes de algumas salas de aula. A 

fiscalização por sua vez, encaminhou ofício Nº034/2023/ENG/SEMED e 

Nº263/2023/ENG/SEMED solicitando a contratada uma resolução da problemática. Na 

primeira ocasião foi sanado, entretanto a situação ocorrida em 18 de abril de 2023 ainda 

aguarda resolução e pintura das salas de aula. 

 Saliento que, estão pendentes de execução até o momento os serviços de: 

i) Pintura da cobertura da quadra; 

ii) Instalação de traves, tabelas de basquete, postes de vôlei, 

iii) Pinturas de acabamento; 

iv) Pintura nas salas danificadas; 

v) Instalação de Postes decorativos; 

vi) Instalação de grelhas de drenagem; 

vii) Plantio de grama e portão de carga e descarga; 

viii) Limpeza geral; 

ix) Correções na pintura de demarcação na quadra poliesportiva; 

x) Confecção de placa de inauguração de obra. 

  Acentuo mais uma vez a necessidade e obrigação da empresa quanto ao 

cumprimento do cronograma proposto, assim como, em relação ao fornecimento de 

materiais e mão de obra para execução dos serviços, pois, por vários momentos durante 

as vistorias foi possível notar a falta de mão de obra suficiente como também a falta 

de material para execução dos serviços. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 8 

 

  Por conseguinte, requisitamos que a empresa responda formalmente esta 

notificação no prazo de 24 (vinte e quatro) horas úteis, a partir do recebimento do 

presente documento, apresentando as providências que a CONTRATADA tomará para 

execução dos trabalhos e material, visto que a vigência do contrato findará em 

17/05/2023. 

  Por derradeiro, ressaltamos que a gravidade da reincidência das 

notificações e o não atendimento destas, implicarão a aplicação das sanções 

administrativas e suspensão da empresa em participar de processos licitatórios. Para 

seus efeitos seguirá em anexo imagens onde é possível observar o estagio atual da 

execução dos trabalhos pela contratada. 

  Atenciosamente, 

 

 

 

________________________________ 

 Paul Souza e Silva 

Fiscal de Contrato 419/2022 

 

 

 

 

_____________________________________ 

Dhyogo Parreira Gonçalves 

Superintendente de Engenharia e Arquitetura 

 

______________________________ 

Mara Gleibe Ribeiro Clara da Fonseca 

Secretária Municipal de Educação



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 9 

 

Fotos da vistoria: 

Fotos tiradas durante fiscalização é possível verificar o estagio da obra em 24 e 

26/04/2023. 

 

Imagem nº01                                                                  Imagem nº02 

 

 

Imagem nº03                                                                  Imagem nº04 

 

Imagem nº01, nº02, nº03 e nº04: Imagens feitas em 24 e 26/04/2023 onde é possível 

constatar a baixa quantidade dos serviços executados. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 10 

 

 

 

Fotos da vistoria: 

Fotos tiradas durante fiscalização é possível verificar o estagio da obra em 24/04/2023. 

 

Imagem nº05                                                                  Imagem nº06 

 

 

Imagem nº07                                                                  Imagem nº08 

 

Imagem nº05, nº06, nº07 e nº08: Imagens feitas em 24/04/2023 onde é possível constatar 

a baixa quantidade de mão de obra in loco. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 11 

 

 

 

 

Fotos da vistoria: 

Fotos tiradas durante fiscalização é possível verificar o estagio da obra em 24/04/2023. 

 

Imagem nº09                                                                  Imagem nº10 

 

 

Imagem nº11                                                                  Imagem nº12 

Imagem nº05, nº06, nº07 e nº08: Imagens feitas em 24/04/2023 onde é possível 

constatar a baixa quantidade de mão de obra in loco. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 12 

 

 

 

 

 

 Fotos da vistoria: 

Fotos tiradas durante fiscalização é possível verificar o estagio da obra em 18/04/2023. 

 

Imagem nº13                                                                  Imagem nº14 

 

 

Imagem nº15                                                                  Imagem nº16 

 

Imagem nº13, nº14, nº15 e nº16: Imagens feitas em 18/04/2023 onde é possível constatar 

as lajes e paredes das salas danificadas, devido a não finalização da calha beiral da 

quadra poliesportiva. 

  

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 13 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LICENÇA, DE ACORDO COM OS 

ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, 

REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 19/05/2023. 

  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 383/2023 

 

 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023. 

 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAÚJO SOARES 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

116947 
Suely Inacio 

Cardoso de Jesus 

 

Docente do Ensino 

Fundamental 

 

• Concedidos 15 dias de Licença 

Médica de competência do 

município a partir de 05/05/2023. 

• Encaminhada ao INSS a partir 

do dia 20/05/2023, para avaliação 

e decisão médico pericial quanto 

ao requerimento do benefício 

auxílio-doença. 

•  A servidora deverá retornar ao 

DESOPEM no dia 10/07/203 ou 

após decisão do INSS. 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 14 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 384/2023 

 

 

  Rondonópolis, 19 de maio de 2023. 

 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAÚJO SOARES 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De acordo com Parecer proferido em 19/05/2023 pelo médico perito Dr. Rafael Santos 

Lima, CRM-MT 6091, a servidora Flavia Larissa Pereira Marques, matrícula nº 

1557770, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, encontra-se apta a retornar ao 

trabalho a partir do dia 18/05/2023. 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 15 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 

062 DE 19 DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA 

REALIZADA NO DIA 19/05/2023.  

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

382/2023 1558640 
Jean Marcelo 

Monteiro Silva 

Professor de 

Matemática 

02 dias – a partir do dia 

17/05/2023 – Licença 

Médica. 

382/2023 187631 
Maria Aparecida 

de Souza 

Gerente de Núcleo 

de Qualificação 

Profissional 

03 dias – a partir do dia 

17/05/2023 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

382/2023 217352 
Clarice Gomes 

da Silva 
Docente 

05 dias – a partir do dia 

16/05/2023 – Licença 

Médica. 

382/2023 1551552 
Grazielle Bizerra 

Vieira 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

16/05/2023 – Licença 

Médica. 

382/2023 148709 
Lidiane da Silva 

Xavier 
Docente 

01 dia – no dia 

16/05/2023 – Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

382/2023 94803 

Simeia da Silva 

Bezerra dos 

Santos 

Docente 

04 dias – a partir do dia 

16/05/2023 – Licença 

Médica. 

382/2023 108006 
Adriana Socorro 

Galan 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

17/05/2023 – Licença 

Médica. 

385/2023 162981 
Cristina da Paz 

Lima 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

17/05/2023 – Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

382/2023 185825 
Fabia Dorreis 

Alves de Oliveira 
Docente 

30 dias – a partir do dia 

17/05/2023 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

382/2023 1556934 
Huadson Roger 

Moura Ferreira 

Assessor (a) de 

Engenharia e 

Arquitetura  

01 dia – no dia 

17/05/2023 – Licença 

Médica. 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

382/2023 97098 
Maria do Carmo 

Alves dos Santos 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

17/05/2023 – Licença 

Médica. 

382/2023 20729 

Mirian 

Rodrigues dos 

Santos Farias 

Docente 

01 dia – no dia 

17/05/2023 – Licença 

Médica. 

382/2023 1561012 

Thaina 

Bernazzolli 

Ourives 

Docente 

03 dias – a partir do dia 

17/05/2023 – Licença 

Médica. 

382/2023 100358 

Welida Katiane 

dos Santos Sousa 

Lima 

Docente 

01 dia – no dia 

17/05/2023 – Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

382/2023 138959 

Claudia Regina 

Rodrigues 

Pereira 

Docente 

03 dias – a partir do dia 

18/05/2023 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

382/2023 1556570 
Gisele Pimentel 

Machado 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 

17/05/2023 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

382/2023 1558635 
Rafael Henrique 

Rocha Penteado 

Analista 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

17/05/2023 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

382/2023 1559027 

Caroline Silva 

Rezende de 

Moraes 

Analista 

Instrumental 

04 dias – a partir do dia 

16/05/2023 – Licença 

Médica. 

382/2023 1558640 
Jean Marcelo 

Monteiro Silva 

Analista 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

17/05/2023 – Licença 

Médica. 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 17 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

382/2023 1556884 
Isaque Pereira da 

Silva 

Gerente de Núcleo 

de Cadastro 

Mobiliario 

01 dia – no dia 

17/05/2023 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

382/2023 155330 
Wilson Luiz 

Goncalves 

Especialista em 

Saúde 

05 dias – a partir do dia 

07/05/2023 – Licença 

Médica. 

382/2023 1560582 
Janaina dos Santos 

Sousa 

Enfermeiro 

Terceiro Turno 

01 dia – no dia 

15/05/2023 – Licença 

Médica. 

382/2023 99759 
Rita de Cassia 

Nunes 

Técnico 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

15/05/2023 – Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

03 dias – a partir do dia 

17/05/2023 – Licença 

Médica. 

382/2023 1555201 

Deborah 

Stephania 

Mazzoni 

Médico da Família 

02 dias – a partir do dia 

16/05/2023 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

382/2023 167401 
Jakeline Weigert 

da Cruz 

Enfermeiro da 

Família 

03 dias – a partir do dia 

16/05/2023 – Licença 

Médica. 

382/2023 41661 
Reinaldo Balbino 

Figueira 

Especialista em 

Saúde 

01 dia – no dia 

16/05/2023 – Licença 

Médica. 

382/2023 1559193 
Claudineia 

Carvalho Cabral 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

01 dia – no dia 

17/05/2023 – Licença 

Médica. 

382/2023 101486 
Elizabeth Barros 

dos Santos Morais 

Enfermeiro da 

Família 

04 dias – a partir do dia 

17/05/2023 – Licença 

Médica. 

382/2023 1559200 
Ely Celia 

Rodrigues Vieira 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

01 dia – no dia 

18/05/2023 – Licença 

Médica. 

382/2023 177199 
Palmira Aparecida 

dos Santos Silva 
Técnico em Saúde 

01 dia – no dia 

17/05/2023 – Licença 

Médica. 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 18 

 

 

 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023.  

         

 

                                                                                                                                                              

Thallison Gustavo Araujo Soares 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

382/2023 1559185 
Simoni Garcia 

Arantes 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

01 dia – no dia 

17/05/2023 – Licença 

Médica. 

382/2023 1559163 
Wayni Cibelli 

Martello 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

02 dias – a partir do dia 

17/05/2023 – Licença 

Médica. 

382/2023 1555432 
Fernanda de Souza 

Mendonça 

Tecnico de 

Enfermagem da 

Familia 

02 dias – a partir do dia 

18/05/2023 – Licença 

Médica. 

382/2023 1559151 

Maria Divina 

Montalvao dos 

Santos 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

03 dias – a partir do dia 

18/05/2023 – Licença 

Médica. 

382/2023 115649 
Sandra Souza da 

Silva 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

02 dias – a partir do dia 

18/05/2023 – Licença 

Médica. 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 19 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Relatório de servidores com licença prêmio vencidas e deferidas conforme Instrução 

Normativa nº 01/2022 publicada no DIORONDON 5.350 DE 27/12/2022 

 

NOME 

MATRÍC

ULA 

PERÍODO 

AQUISITIVO 

DIAS 

DE 

DIREI

TO SECRETARIA  

 BENEDITA 

CAVALCANTE DA SILVA 42188.1  

20/05/2018 

ATÉ 

19/05/2023  

90 

DIAS  

SEC. MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

 FRANCISCO AILTON 

VIEIRA LIMA 1302493.1  

03/05/2018 

ATÉ 

02/05/2023  

90 

DIAS  

SEC. MUNICIPAL DE 

TRANSP. E TRANS. E 

D. URBANO 

 GILBERTO RODRIGUES 

DA SILVA 1302469.1  

18/05/2018 

ATÉ 

17/05/2023  

90 

DIAS  

SEC. MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

 MARIZA GILLES DA 

CONCEICAO 117730.1  

14/05/2018 

ATÉ 

13/05/2023  

90 

DIAS  

SEC. MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

 RUTH SHIZUE 

YAMAMOTO MEDEIROS 99481.2  

 05/05/2018 

ATÉ 

04/05/2023  

90 

DIAS  

SEC. MUNICIPAL DE 

GOVERNO 

MARCOS PAULO 

MODESTO 154130.1 

10/05/2017 

ATÉ 

09/05/2022  

90 

DIAS  

SEC. MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  

PORTARIA N° 32.420, DE 14 de MARÇO DE 2023. 

CONTANDO SEUS EFEITOS A PARTIR DE 15/03/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 20 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/MAIO/2023/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

RESCISÃO  

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

1707/202

3 

VERONICA 

APARECIDA 

ANUNCIACAO 

RODRIGUES 

R$ 1. 148,40 

03/02/2023 

A 

19/05/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11712/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 1707/2023, A PARTIR DE 19/05/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

MENSAL 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

781/2023 
MARINA LEITE 

DA COSTA  
R$ 3.533,27 

16/01/2023 

A 

19/05/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

164/2023 

RESCISÃO A PEDIDO DO CONTRATADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 

781/2023, A PARTIR DE 19/05/2023. 

 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023. 

 

Lorrayne Silveira Lopes 

Gerente de Departamento de Recursos Humanos em Educação  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 21 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

DE RONDONÓPOLIS- CMDPDR 

 

ATA Nº. 15/2023 – Conselho Municipal Dos Direitos Da Pessoa Com Deficiência de 

Rondonópolis– CMDPD 

LOCAL: Núcleo de Conselhos 

DATA: 19/05/2023. 

 

ATA 15/2023. Ata do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência. Aos 

dezenove de maio de dois mil e vinte e três iniciamos a reunião com cinco membros, no 

qual estamos discutndo sobre o regimento da legalidade para a nova eleição do conselho 

em julho de 2023, outro assunto ainda se permance sobre as visitas em instituições e 

que foram realizadas em dupla e enviado por e-mail comunicando por ofício online. 

Para o dia 25 dem maio ficou agendado para a conselheira Aparecida e liliam para visita 

técnica e para o dia vinte e nove de maio no Louis Braille. Encerramos ás 10:19 horas 

esta reunião. Todos presentes assinam: 

Liliam Carla V. Gimenes 

Lussam Lima da Silva Santos 

Maria Aparecida de Oliveira 

Alcynara Melo Inácio 

Vani Morais da Silva 

 

 RONDONÓPOLIS-MT, 18 DE MAIO DE 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 22 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA Nº 951/DAF/SMS/2023 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contrato, 

a fim de acompanhar a execução do contrato administrativo nº 378/2023, firmado com a 

empresa CASTREQUINI TERNERO & CIA LTDA – ME, e dá outras providências.  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE IZALBA DIVA DE 

ALBUQUERQUE, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe 

sobre o acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato. 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora BRUNA JANAÍNA BOTTON, Matrícula: 

209384-4 e Função: TÉCNICA EM SAÚDE, lotado na Secretaria Municipal de Saúde 

para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução 

do contrato administrativo nº 378/2023, celebrado entre a empresa CASTREQUINI 

TERNERO & CIA LTDA – ME, CNPJ sob o nº 01.014.545/0001-10 e o Município 

de Rondonópolis, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Translados de Corpos de 

Pacientes, atendidos pela rede básica de saúde, que vieram a óbito durante tratamento de 

saúde fora do domicílio, através da Secretaria Municipal de Saúde no Município de 

Rondonópolis-MT, com prazo de vigência de 28/04/2023 Á 28/04/2024,               

(CENTRAL DE REGULAÇÃO).  

 

Art. 2º Designar a servidora ROSINÉIA VIEIRA DE SOUZA, Matrícula: 

1555959 e Função:  COORDENADORIA DA CENTRAL DE REGULAÇÃO DE 

RONDONÓPOLIS, lotado na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função de 

Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido 

contrato no Art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular.  

 

 

 

 

 

 

      IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 RONDONÓPOLIS-MT, 18 DE MAIO DE 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 23 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA Nº 952/DAF/SMS/2023 

  

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contrato, 

a fim de acompanhar a execução do contrato administrativo nº 360/2018, firmado com a 

empresa WM RESÍDUOS LTDA, e dá outras providências.  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE IZALBA DIVA DE 

ALBUQUERQUE, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe 

sobre o acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora STEPHANY PAIVA DAMASCENA, 

matrícula: 1559458-2 e Função: SUPERINTENDENTE DE ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA, lotado na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função de 

Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do contrato 

administrativo nº 360/2018, celebrado entre a empresa WM RESÍDUOS LTDA CNPJ 

sob o nº 22.096.126/0001-44 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é para 

prestação de serviço de coleta, transporte, armazenamento, tratamento, e designação 

final de resíduos hospitalares, que apresentam risco biológico, com prazo de vigência de 

01/01/2023 Á 31/07/2023, ATENÇÃO ESPECIALIZADA (5° Aditivo). 

 

               Art. 2º Designar a servidora SARAH CORBALAN GUSMAN PITOL, 

Matrícula: 1556973 e Função: COORDENADORA GERAL DO CAISM, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a 

fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato no Art. 1º, em caso de 

afastamento do Fiscal de Contrato titular.  

 

 

 

 

                                IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

P.H 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 24 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA 950 – DE 18 DE MAIO DE 2023 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE IZALBA 

DIVA DE ALBUQUERQUE, no uso das atribuições que lhe são conferidas  na lei 

complementar 031 de 2005, 

Resolve: 

Dispõe sobre a Revogação da portaria interna nº 944 de, 

16 de maio de 2023, sobre designação da servidora titular BRUNA JANAÍNA 

BOTTON, matrícula: 209384-4, e a servidora suplente ROSINÉIA VIEIRA DE 

SOUZA, matrícula: 1555959, Como fiscal responsável pelo controle e execução do 

seguinte contrato: 

 

 

EMPRESA – CASTREQUINI TERNERO & CIA 

LTDA – ME 

CNPJ: 01.014.545/0001-10 

CONTRATO N°: 378/2021 VIGÊNCIA: 28/04/2023 Á 28/04/2024 

OBJETO  

: é a Prestação de Serviços de Translados de Corpos de Pacientes, atendidos pela rede básica de 

saúde, que vieram a óbito durante tratamento de saúde fora do domicílio, através da Secretaria 

Municipal de Saúde no Município de Rondonópolis-MT, 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 25 

 

CODER 

 

Resolução nº 019 de 18 de maio de 2023. 

Resolve redesignar a Comissão Permanente de licitação e 

Equipe de Apoio para modalidade Pregão Presencial da 

Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis. 

                  O senhor MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA e a senhora DARCIADAIANY 

DOS SANTOS PAES, respectivamente, Diretor Presidente e Diretora Administrativa e Financeira 

da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER, no uso das 

atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto no artigo 173 § 1º, I e II e artigo 37, II, 

da Constituição Federal artigo 13 do Estatuto Social e as demais normas aplicáveis, resolvem: 

Art. 1º - Redesignar a Comissão Permanente de Licitação e Equipe de Apoio, em atendimento às 

exigências dadas pela Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, passando a ser composta pelos 

servidores abaixo relacionados: 

Presidente: Mailson de Souza Oliveira 

Membro: Rafael Teixeira da Silva 

Membro: Érica Aparecida Duarte Vilas Boas 

Membro: Marcelo Dos Santos Rufino 

Membro: Rafael Araujo Campos Silva 

Art. 2º - Designar os servidores abaixo, para Pregoeiro e Equipe de Apoio na modalidade de 

licitação denominada Pregão, em atendimento às exigências dadas pela Lei nº 10.520 de 17 de julho 

de 2002, conforme segue: 

Pregoeiro:   Mailson de Souza Oliveira 

Equipe de apoio:  

Rafael Teixeira da Silva 

Érica Aparecida Duarte Vilas Boas 

Marcelo Dos Santos Rufino 

Rafael Araujo Campos Silva 

 

Art. 2º - Autorizar o pagamento de R$ 500,00 (quinhentos reais) mensais, a título de gratificação 

temporária, para os funcionários acima relacionados que são membros da Comissão Permanente de 

Licitação e Equipe Apoio, exceto ao Presidente/Pregoeiro. 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, sendo seus efeitos retroativos ao 

dia 01 de maio de 2023. 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se, arquive-se. 

Rondonópolis/MT, 18 de maio de 2023.  

 

 

Marcus Vinicius das Neves Lima                                      Darciadaiany dos Santos Paes 

             Diretor Presidente                                           Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 26 

 

IMPRO 

 

PORTARIA Nº 2.947 DE 18 DE MAIO DE 2023 

 

 

 

DISPÕE SOBRE A 

CONCESSÃO DO BENEFÍCIO 

DE PENSÃO POR MORTE. 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor 

Executivo - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - 

IMPRO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 

4.614, de 25/08/2005, publicada no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON 

aos 31/08/2005, e... 

CONSIDERANDO a disposição legal do Artigo 71, 

inciso III da Constituição Federal de 1988; Artigo 47, inciso III da Constituição do 

Estado de Mato Grosso. 

CONSIDERANDO a Certidão de Óbito matrícula 

de ordem nº 063925 01 55 2023 4 00034 100 0008489 31, aonde consta o assento do 

óbito do Sr. OSVALDO LOPES DA SILVA, falecido em: 09/04/2023. 

CONSIDERANDO tratar-se de ex-servidor 

aposentado de acordo com Processo n.º 16.304-8/2001 – TCE/MT, Acórdão nº 

2.083/2006 – TCE/MT.  

 

 

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 

761/2023 de Pensão Por Morte, instruído pela Gerência de Benefícios Previdenciários 

do IMPRO.  

 

CONSIDERANDO a Resolução Normativa nº 

001/2009, de 17 de fevereiro de 2009 do TCE/MT e suas alterações;  

CONSIDERANDO a condição da requerente como 

dependente do segurado de acordo com artigo 7º, inciso I, parágrafo 1º e artigo 8º da Lei 

Municipal nº 4.614/2005; 

 

RESOLVE:  

Artigo 1º - Conceder o benefício de PENSÃO POR 

MORTE, de forma vitalícia, na qualidade de cônjuge a Sra. ADELICE FAUSTINA 

PEREIRA, identificada pela Certidão de Casamento de matrícula nº 063925 01 55 

2006 2 00012 065 0000130 76, portadora do RG nº 3XXXX8-0, SSP/MT, CPF/MF nº 

593.XXX.XXX-34, face ao óbito do ex-Servidor Público Municipal Aposentado o Sr. 

OSVALDO LOPES DA SILVA, portador do RG nº 05XXXX0-0 SJ/MT, CPF/MF nº 

141.XXX.XXX-44. 

 

Artigo. 2º - Estabelecer de acordo com o disposto no 

Artigo 40, parágrafo 7º, inciso I da Constituição Federal de 1988 com redação dada pela 

EC.41, de 19/12/2003; Artigo 7º, inciso I, parágrafo 1º; Artigo 8º; Artigo 30, inciso I; 

Artigo 31, inciso I da Lei Municipal nº 4.614, de 25/08/2005, até posterior deliberação; 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 27 

 

 

Artigo. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a data de 09/04/2023, data do óbito 

de acordo com Artigo 31, inciso I da Lei Municipal de nº 4.614, de 25/08/2005, até 

posterior deliberação. 

 Artigo 4º - Revogam-se as disposições em 

contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

Rondonópolis (MT), 18 de maio de 2023. 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

FÁBIO SANDRO LEMOS DE LIMA 

Gerente de Benefícios 

ROZIMAR AUXILIADORA DA CUNHA 

Gerente de Administração 

 

  

 
Registrada neste Instituto e publicada por 

afixação   no  lugar  público de costume e no                                                                                                             

Diário  Oficial  do  Município,  na data supra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 28 

 

SERVSAÚDE 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

A diretora executiva do SERV SAUDE – Instituto de assistência a saúde dos 

servidores públicos municipais de Rondonópolis, estado de Mato grosso, em 

conformidade com o inciso VI, art. 43 da lei 8.666/93 e alterações posteriores 

HOMOLOGA e ADJUDICA o processo de EDITAL DE CREDENCIAMENTO/ 

INEXIGIBILIDADE  01/2023. 

 Sendo aptas para credenciamento e posterior contratação até o momento as 

seguintes pessoas jurídicas: 

 

CLINICA DERMATOLOGICA MELISSA GIRALDI FARIA LTDA CNPJ Nº 

35.520.751/0001-13 para prestação de serviços de atendimento de Dermatologista, 

consultas e procedimentos clínicos, cirúrgicos e invasivos, diagnósticos e terapêuticos. 

Sob Código TCE MT 0004218 Itens 5. Valor Global do contrato R$ 100.000,00. 

 

ELIANE CLEMENTE DOS SANTOS OLIVERA, Pessoa Física, para prestação de 

serviços de atendimento de Psicologia, consultas e sessões. Sob Código TCE MT 

004457 Itens 573. Valor Global do contrato R$ 30.000,00. 

 

K B WELTER NUTRICIONISTA LTDA CNPJ Nº 49.627.351/0001-16 para 

prestação de serviços de atendimento de Nutricionista, consultas e sessões. Sob código 

TCE MT 216076-5 Itens 45. Valor Global do contrato R$ 50.000,00. 

                           

 

Rondonópolis – MT 19 de Maio de 2023. 

 

_____________________________________ 

Rozalina Carvalho Gomes Ruiz 

Diretora Executiva do Serv Saúde 

Portaria 29.505 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 29 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 30 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 31 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 32 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 33 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 34 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 35 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 36 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 37 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 38 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 39 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 40 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 41 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 42 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 43 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 44 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 45 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 46 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 47 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 48 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 49 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 50 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 51 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 52 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 53 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 54 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 55 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 56 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 57 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 58 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 59 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 60 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 61 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 62 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 63 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 64 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 65 

 

 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 007/2022/SMGP 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 020/2023 

 

O Secretário Municipal de Gestão de Pessoas de Rondonópolis-MT, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da 

Constituição Federal, Lei Municipal nº. 11.243/2020, Lei Municipal 11.972/2021 

e Processo Seletivo Simplificado 007/2022 SMGP, CONVOCA os candidatos 

classificados nos cargos Docente da Educação Infantil e Docente do Ensino 

Fundamental  abaixo descritos, nos termos do Edital 007/2022/SMGP, a 

comparecerem para apresentação/conferência de documentos e atribuição de 

aulas, conforme Anexo I deste Edital, que acontecerá na PREFEITURA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS/MT/SECRETARIA MUNICIPAL DE 

GESTÃO DE PESSOAS/ DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EM EDUCAÇÃO, a qual está localizada no seguinte endereço: 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EM EDUCAÇÃO, 

AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 1000 

BAIRRO: VILA AURORA, 1°ANDAR 

CEP: 78740-022 - RONDONÓPOLIS-MT. 
 

1- DA CONVOCAÇÃO: 

a) Os candidatos classificados serão convocados, conforme necessidades e 

demandas da Secretaria Municipal de Educação, referentes ao ano letivo 2023, 

através de edital publicado no Diário Oficial do Município, para provimento de 

vagas, seguindo rigorosamente a ordem de classificação. 

b) As vagas existentes para atribuição da jornada de trabalho/aulas serão de acordo 

com a necessidade e demanda da Secretaria Municipal de Educação.  

c) Somente poderão comparecer para apresentação de documentos e atribuição de 

aulas, os candidatos classificados e convocados neste Edital. 

d) Os candidatos convocados de Licenciatura Plena em Educação Física, deverão 

ter em mãos cópia da carteirinha do CREF – Conselho Regional de Educação 

Física. 

 

 

2 -  DOS CLASSIFICADOS E ORA CONVOCADOS: 

 

 
CARGO: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

FUNÇÃO: LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR 
CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME PcD 

538º   46247315 NUBIA MARIA DO NASCIMENTO SOUZA NÃO 

539º  86345682 KEILA SOUZA RIBEIRO NÃO 

540º   93310513 SIRLENE ANGÉLICA DA SILVA NÃO 

541º   15945738 PAULA QUILITA PEREIRA DOS SANTOS MIRA NÃO 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 66 

 

542º   10833475 VERA LUCIA DA SILVA LOPES LIMA NÃO 

543º  91335329 ALESSANDRA DE OLIVEIRA SENA NÃO 

544º   73397560 ALESSANDRA PEREIRA DA SILVA NÃO 

545º  36351638 CRISTIANE RODRIGUES MATTOS GONÇALVES NÃO 

546º   62282542 TISSIANE RODRIGUES DA SILVA FREITAS NÃO 

547º  16248763 SARA JANE CRUZ FERREIRA NÃO 

548º   36600024 FRANCIELY LOPES PISSURNO FERREIRA NÃO 

549º   37380263 FABÍUA STEPHANIE ARAÚJO PINTO NÃO 

 

 
2.1 DOS REQUISITOS E DA RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM 

APRESENTADOS: 

 

2.1.1 Os candidatos classificados convocados deverão atender os requisitos abaixo e 

apresentarem original e cópia dos seguintes documentos: 

a) Estar Classificado no Processo Seletivo Simplificado; 

b) Comprovar os Pré-requisitos e Habilitações Exigidas para o Exercício da Função; 

c) Atender às Condições Prescritas para a Função; 

d) Comprovar que Possui a Respectiva Escolaridade Informada no Ato da Inscrição; 

e) Estar em Pleno Gozo dos Direitos Civis e Políticos; 

f) Estar em Pleno Gozo de Saúde Física e Mental; 

g) Cédula de Identidade; 

h) Certidão de Nascimento ou Casamento; 

i) Apresentar o Extrato do PIS ou PASEP com Data de Cadastramento; 

j) CPF e Comprovante de Regularização; 

k) RG e CPF do Cônjuge, quando for o Caso; 

l) CPF do Pai e da Mãe; 

m) Certidão Negativa de Antecedentes – Cível e Criminal; 

n) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS; 

o) Comprovante de Endereço Atualizado; 

p) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral – com Autenticação Emitida Através 

do Site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral; 

q) Certificado de Reservista (sexo masculino); 

r) Atestado de Aptidão Física e Mental, emitido, carimbado e assinado por médico Clínico Geral, 

Psiquiatra ou profissional habilitado em Psiquiatria, inscrito no Conselho Regional de Medicina 

(CRM), que poderão ser realizados pela rede pública de saúde ou pela rede particular, e deverá 

constar o número do RG e CPF do candidato e expedidos nos últimos 60 (sessenta) dias; 

s) Documentos e Declarações integrantes e constantes no Anexo II deste Edital, devidamente 

preenchidos e assinados pelo candidato, deixando apenas o preenchimento da data em branco. 

t) Cópia da carteira de registro do CREF (CONSELHO REGIONALDE EDUCAÇÃO 

FÍSICA). 

u) Apresentação de Demais Documentos Necessários Solicitados no Ato da Contratação. 

2.2 Todos os documentos elencados são obrigatórios. 

2.3 Não serão aceitas cópias de documentos ilegíveis. 

2.4 Serão aceitos como documentos de identidade: RG, Carteira Profissional, Carteira de Trabalho, 

Passaporte e Habilitação. 

2.5 Não serão aceitos documentos não identificáveis e/ou danificados. 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 67 

 

2.6 A contratação se dará somente após a apresentação de TODOS OS DOCUMENTOS arrolados 

no presente instrumento, ficando os convocados adstritos à apresentação documental. 

2.7 Os candidatos à contratação temporária que forem classificados e que não conseguirem atribuir 

jornada de trabalho e/ou aulas por ausência de vagas, farão parte do cadastro de reserva da 

Secretaria Municipal de Educação. 

2.8 Os candidatos convocados que não puderem atribuir aulas e tiverem interesse em solicitar 

reclassificação, deverão comparecer no local e data de atribuição de aulas, descritos neste Edital, 

para preencher a Declaração de Anuência. 

2.9 Os candidatos convocados que não assumirem as vagas ofertadas na data de sua atribuição, e não 

optarem pela reclassificação prevista no item supracitado, deverão comparecer no local e data de 

atribuição de aulas, descritos neste Edital, e preencher a Declaração de Desistência. 

2.10 Os candidatos convocados que não comparecerem no local e data descrita neste Edital no prazo 

solicitado, e nem optarem pela sua reclassificação, serão considerados desistentes e serão publicados 

no Diário Oficial do Município. 

2.11 Será de responsabilidade única e exclusiva do candidato classificado o acompanhamento das 

datas, locais e horários referentes as convocações. 

2.12 Os cronogramas constantes neste Edital poderão sofrer alterações de acordo com as 

necessidades e casos fortuitos. 

 

REGISTRADO, 

PUBLICADO, 

CUMPRA-SE. 

 

Rondonópolis/MT, 19 de maio de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 68 

 

ANEXO I 

CRONOGRAMAS DE ATENDIMENTOS 

Apenas os candidatos classificados e convocados descritos no Item nº 2 deste 

Edital, deverão apresentar-se para apresentação de documentos e atribuição de 

aulas, impreterivelmente, conforme cronogramas abaixo, no seguinte endereço:  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EM EDUCAÇÃO, 

AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 1000 

BAIRRO: VILA AURORA, 1°ANDAR 

CEP: 78740-022 - RONDONÓPOLIS-MT. 
 

APRESENTAÇÃO/CONFERÊNCIA DE DOCUMENTOS: 

 

DATA 
HORÁRIO  

DE 

ATENDIMENTO 
CARGO/HABILITAÇÃO 

ORDEM DE 

CLASSIFICADO

S A SEREM 

ATENDIDOS 

 

23/05/2023 

 

TERÇA-FEIRA 

 

DAS 12:00  

 

ÀS  

 

18:00 H 

 

 

CARGO: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL  

FUNÇÃO: LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

OU NORMAL SUPERIOR 
 538º AO 549º 

 

 

 

 

ATRIBUIÇÃO DE AULAS DE ACORDO COM A ORDEM CLASSIFICATÓRIA: 

 

 

DATA 
HORÁRIO  

DE 

ATENDIMENTO 
CARGO/HABILITAÇÃO 

ORDEM DE 

CLASSIFICADO

S A SEREM 

ATENDIDOS 

  

 

25/05/2023 

 

QUIRTA-FEIRA 

 

DAS 08:00  

 

ÀS  

 

12:00 H 

 

 

CARGO: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL   

FUNÇÃO: LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

OU NORMAL SUPERIOR 

538º AO 549º 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 69 

 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENETO DE RECURSOS HUMANOS EM EDUCAÇÃO 

DOCENTES RELAÇÃO DE DOCUMENTOS E DECLARAÇÕES NECESSÁRIAS PARA  CONTRATAÇÃO 2023 
 Ficha de dados Pessoais – preenchida sem rasuras – OBRIGATÓRIO 

Cópias legíveis dos seguintes documentos: 

 RG (Atualizado de acordo com a Certidão de Nascimento/Casamento) – ser brasileiro ou estrangeiro nos termos da Lei - OBRIGATÓRIO; 
 CPF (Atualizado de acordo com estado civil) - OBRIGATÓRIO 
 Comprovante de regularização do CPF (http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATCTA/cpf/ConsultaPublica.asp) – OBRIGATÓRIO; 
 Certidão de nascimento ou certidão de casamento ou contrato de união estável  – OBRIGATÓRIO; 
 CPF e RG do cônjuge – OBRIGATÓRIO; 
 CPF da mãe e CPF do pai ou Declaração de Impossibilidade/Inexistência dos CPFs dos genitores (caso não apresente cópia do CPF dos pais) - 

OBRIGATÓRIO; 
 CPF e RG do responsável quando menor de idade e SOMENTE NO CASO DE ESTAGIÁRIOS – OBRIGATÓRIO; 
 Comprovante de endereço (LUZ, ÁGUA OU TELEFONE) de até 30 dias da data da contratação no próprio nome. Quando no nome do cônjuge, de 

parente ou residir em casa alugada ou cedida preencher declaração de residência – OBRIGATÓRIO; 
 Titulo de Eleitor (SE MENOR DE IDADE NÃO É OBRIGATÓRIO); 
 Certidão de quitação eleitoral – Ter votado/justificado (http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral) – OBRIGATÓRIO –  

(validação pelo site) 
 Carteira de Trabalho – CTPS (parte da foto e data de expedição e página de registro 1º emprego, ver PAGINAS 12 E 13 CTPS antiga, PÁGINAS 

06 E 07 CTPS nova ) – OBRIGATÓRIO; 
 PIS ou PASEP com data de expedição (trazer extrato atualizado da Caixa Econômica ou do Banco do Brasil)  ou  Autorização para inclusão de cadastro 

no PASEP (somente para quem não tem número nem de PIS nem de PASEP) – OBRIGATÓRIO; 
 Quitação serviço militar (reservista) , se masculino – OBRIGATÓRIO (NÃO É OBRIGATÓRIO PARA INDÍGENAS); 
 Diploma de Escolaridade ou Certificado de Conclusão de Curso acompanhado do Histórico Escolar, conforme a exigência do cargo – 

OBRIGATÓRIO; 
 

 

 

 

ATESTADO DE SANIDADE  FÍSICA  E MENTAL  original, que poderá ser realizado tanto pela Rede Pública de Saúde (SUS) quanto pela  Rede 

Particular de Saúde. Os atestados devem constar RG e CPF do candidato com data de, no máximo  60 (sessenta dias), anterior ao início do contrato.. 

Certidões 

 Certidão negativa cível e criminal da Justiça Estadual data atualizada – (1º grau) - (www.tjmt.jus.br) – OBRIGATÓRIO -  (autenticação pelo site) 
 Certidão negativa cível e criminal Justiça Federal do TRF1 data atualizada (www.trf1.jus.br) –  Apenas, Código QR Code OBRIGATÓRIO - 

Declarações 

 Autorização para Crédito em Conta Corrente ou Salário-  OBRIGATORIAMENTE DO BANCO DO BRASIL; 
 Declaração de não acúmulo ilegal de cargo público – OBRIGATÓRIO (NÃO COLOCAR DATA); 
 Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio e dos dependentes (anexar declaração de imposto de renda, caso faça) – OBRIGATÓRIO 

(NÃO COLOCAR DATA); 
 Declaração de dependentes: 

 1. Cópias da certidão de nascimento e CPF (INDEPENDENTE DA IDADE É OBRIGATORIO) até 21 anos, se for menor sob guarda é obrigatório 

apresentar documentação de guarda judicial. 
 2. Cópias da  última declaração do imposto de renda (COMPLETA),  caso os dependentes declarados  sejam os pais, cônjuge ou filhos maiores de 21 
anos, apresentar CPFe RG dos dependentes. 
 OBSERVAÇÃO: o direito se estende ao filho(a) ou enteado(a), até 21 anos de idade, ou, em qualquer idade, quando este for PcD – Pessoa com 

Deficiência (neste último caso anexar laudo médico) e se ainda estiverem cursando em estabelecimento de ensino superior ou escola técnica de segundo 
grau, até 24 anos de idade (anexar cópia da matrícula), – OBRIGATÓRIO - (NÃO COLOCAR DATA); 

 Declaração de nepotismo – OBRIGATÓRIO - (NÃO COLOCAR DATA); 
 Declaração de ficha limpa – OBRIGATÓRIO - (NÃO COLOCAR DATA); 
 Termo de compromisso de cumprimento da HTP/HTPC (SOMENTE PARA PROFESSORES) OBRIGATÓRIO. 

 

Data do recebimento_____/_____/2023. 

Recebido por:______________________________ 
                    

 

 

 

 

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATCTA/cpf/ConsultaPublica.asp


 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 70 

 

DECLARAÇÃO NÃO ACÚMULO ILEGAL DE CARGO PÚBLICO 

 

Eu ____________________________________RG nº. ___________________________ 

CPF nº.________________________, DECLARO sob as penas da Lei e para fins de 

contratação no cargo de _____________________________________como contrato de 

prestação de serviços na Secretaria Municipal de Educação de Rondonópolis-MT para atuar na 

Rede Municipal de Ensino, sob as penas da Lei e para fins de lotação, que não acumulo 

cargo público remunerado de forma ilegal, conforme preceitua a alínea a) e b), inciso XVI 

do artigo 37 da Constituição Federal: “XVI – é vedada a acumulação remunerada de cargos 

públicos, exceto quando houver compatibilidade de horários, observando em qualquer caso o 

disposto no inciso XI. a) de dois cargos de professor; b) a de um cargo de professor com outro 

técnico ou científico.” 

Por ser verdade, firmo a presente declaração. 

 

Rondonópolis-MT, _______/_______________/2023. 

________________________________________________ 

DECLARANTE 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 71 

 

 

DECLARAÇÃO DE BENS 
 
Eu,___________________________________________________________________, abaixo assinado, 
brasileiro (a), estado civil____________________, portador da Cédula de Identidade nº. 
____________________ órgão expedidor __________/_______ e inscrito no CPF sob o nº. 
_________________________, DECLARO para o fim específico de ingresso no serviço público do 
Município de Rondonópolis e em conformidade com a Lei nº 8.429 de 02 de junho de 1.992, Cap. IV), o 
seguinte: 
 
Possui bens? (sim/não) _______ 
 
Se sim discrimine os bens e valores, excluídos apenas os objetos e utensílios domésticos. 

BENS MÓVEIS, IMÓVEIS, SEMOVENTES, DINHEIRO, TÍTULOS, AÇÕES, ETC VALOR 

  

  

  

  

  

  

 

Faz declaração de imposto de renda:(sim/não): ______ 
 

Caso faça é obrigatória a entrega da cópia da última declaração do imposto de renda. 

 
 
Declaro ainda ter ciência de que a não veracidade das informações prestadas poderá acarretar 

responsabilização civil, penal e administrativa, gerando as consequências previstas na legislação vigente. 
 
 
Rondonópolis-MT,___________/__________/2023. 
 
 
 

________________________________________ 
 

DECLARANTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 72 

 

DECLARAÇÃO DE DEPENDENTES 

 

Eu,___________________________________________________________________, abaixo assinado, brasileiro (a), 

estado civil____________________, portador da Cédula de Identidade nº. ____________________ órgão expedidor 

__________/_______ e inscrito no CPF sob o nº. _________________________ DECLARO para o fim específico de 

ingresso no serviço público do Município de Rondonópolis/MT, o seguinte: 

 
Possui dependentes? (sim/não) _______ 
 
Se sim discrimine os nomes e grau de parentesco. 

NOME PARENTESCO 

  

  

  

  

  

  

 

 

Rondonópolis-MT,_______/_______/2023. 

 

_______________________________________ 

DECLARANTE 

 

 

 

 

DECLARAÇÃO DE NEPOTISMO 

Eu ______________________________________, RG_________________________ 

CPF __________________________, DECLARO sob as penas da Lei não estar infringindo a Lei 

Municipal 1752/90, artigo 132, inciso IX, manter sob sua chefia, cônjuge, companheiro(a) ou parente até o 

segundo grau civil; e Súmula Vinculante nº 13 do STF, que proíbe a nomeação de cônjuge, companheiro 

ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, da autoridade nomeante 

ou de servidor da mesma pessoa jurídica, investido em cargo de direção, chefia ou assessoramento, para 

o exercício de cargo em comissão ou de confiança, ou, ainda, de função gratificada na administração 

pública direta e indireta, em qualquer dos poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos 

Municípios, compreendido o ajuste mediante designações recíprocas, viola a Constituição Federal  Por 

ser verdade, firmo a presente declaração. 

 

Rondonópolis-MT, _______/______________/2023. 

 

 

__________________________________________ 

DECLARANTE 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 73 

 

 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DA LEI 7.048/2012 DA 

FICHA LIMPA 

Eu__________________________________________________________________ 
nacionalidade _________________________, estado civil ______________________, 

portador (a) do RG nº_______________________, inscrito no CPF sob o nº. 

______________________,DECLARO QUE NÃO TENHO CONTRA MINHA PESSOA: 
I - Representações julgadas procedentes pela Justiça Eleitoral, em decisão transitada em julgado ou 

proferida por órgão colegiado, em processo de apuração do abuso do poder econômico ou político, 

(desde a decisão até o transcurso do prazo de seis anos, ou pelo prazo da condenação se maior); 

II - Condenação à suspensão dos direitos políticos em decisão transitada em julgado, ou proferida por 

órgão judicial colegiado, por ato doloso de improbidade administrativa, que importe lesão ao patrimônio 

público e enriquecimento ilícito. (desde a condenação ou do trânsito em julgado, pelo prazo de seis anos, 

a contar do cumprimento da pena, ou pelo 

prazo de suspensão dos direitos políticos se maior); 

III - Condenação, em decisão transitada em julgado ou proferida por órgão judicial colegiado. (desde a 

condenação até o transcurso do prazo de seis anos após o cumprimento da pena, ou pelo prazo da 

condenação se maior); 

IV- Condenação por ter beneficiado a mim ou a terceiros, quando em exercício de cargo na administração 

pública direta, indireta ou fundacional, pelo abuso do poder econômico ou político, (em decisão transitada 

em julgado ou proferida por órgão judicial colegiado, desde a decisão até o transcurso do prazo de seis 

anos, ou pelo prazo da condenação se maior); 

V – Decisão sancionatória do órgão profissional competente no qual haja deferimento de exclusão do 

exercício de profissão em decorrência de infração ético-profissional, (pelo prazo de seis anos, salvo se o 

ato houver sido anulado ou suspenso pelo Poder Judiciário); 

V – Ato de demissão do serviço público em decorrência de processo  administrativo ou  judicial. (pelo 

prazo de seis anos, contado da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso ou anulado pelo Poder 

Judiciário); 

VII- Ato pelo qual impôs aposentadoria compulsória do serviço público, por decisão sancionatória, ou que 

tenha perdido o cargo por sentença, ou pedido exoneração ou aposentadoria voluntária, na pendência do 

processo administrativo disciplinar, (pelo prazo de seis anos, contados da decisão). 

Declaro ainda: 

VIII – Que não sou pessoa física, diretor (a) de pessoa jurídica, responsável por doações eleitorais tidas 

por ilegais por decisão transitada e julgada, ou proferida por órgão colegiado da Justiça Eleitoral. (pelo 

prazo de seis anos, contados da decisão). 

IX – Que não sou Agente Político que renunciei a mandatos. (desde o oferecimento de denúncia 

suficiente para autorizar a abertura de processo por infringência ao disposto na Constituição Federal, 

Estadual, ou da Lei Orgânica Municipal, pelo prazo de seis anos a contar da renúncia). 

X - Que não sou Agente Político que perdeu cargo eletivo por infringência ao disposto na Constituição 

Federal, Estadual, ou da Lei Orgânica Municipal. (no período de seis anos a contar da data da decisão). 

Por fim, DECLARO que tenho ciência do teor disposto na Lei Municipal 7.048/2012, bem como, que a 

minha omissão ou inserção de dados falsos acarretarão em penalidades expressas na lei de improbidade 

administrativa, no código penal e demais leis que garantem a aplicabilidade dos princípios da 

Administração Pública. 
 

Rondonópolis-MT, _____/ _______________ / 2023. 

 

 

 

_________________________________________ 

DECLARANTE 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 74 

 

ATENÇÃO!!  PREENCHER SOMENTE CASO NÃO TENHA 
CADASTRO NO PIS OU PASEP 

DECLARAÇÃO 

(DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DO FORMULÁRIO DE INCLUSÃO NO PASEP DO BANCO DO BRASIL) 

Eu, ______________________________________________________, portador do RG nº _____________________ 

Órgão Expedidor _________ / _______ e do CPF nº ____________________________, declaro não ser cadastrado 

no PIS/PASEP e autorizo a Prefeitura Municipal a me cadastrar. 

 

Por ser verdade firmo o presente. 

 

Rondonópolis-MT, _________ / _______________ / 2023. 

 

 

 

______________________________________________ 

Assinatura 

BANCO DO BRASIL     PASEP Inclusão e alteração de 
        Dados do participante 
                                                                   
 
 

  

 

       
 
 
 Inclusão    Alteração      
          

Nº Inscrição do Participante  

           

Nome do Participante  

Data Nascimento          /         / CPF  

Nome da Mãe  

Nome do Pai  

Sexo      (     ) Masculino     Nacionalidade:  
   (     ) Feminino                         BRASILEIRA 

Naturalidade: UF: 
  

Titulo de Eleitor: Ano 1º Emprego 
  

Nº documento de identidade: Órgão Emissor: UF: Data de Emissão: 

    

N° CTPS: Nº de Serie da CTPS: UF: Data de Emissão da CTPS: 

    

           

CGC Empregador:  03.347.101/0001-21     

Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS Nº: 526 

Municipio: RONDONÓPOLIS   UF: MT 

CEP: 78.700 - 000      

                      
           
Local e data:      Carimbo do CGC do Empregador 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 75 

 

 

 

 

 

                                       

 

 

                                            TERMO DE COMPROMISSO DE CUMPRIMENTO DA HTP/HTPC 

 

 

 

 

Eu, 

 ______________

_, portador  

 

do  RG_______________ e do CPF ______________________________,  contratado para 

atuar  

 

no   cargo ____________________________________________ da Rede Municipal de  

Educação,  

 

me comprometo a cumprir rigorosamente á HTPC/HTP(Hora de Trabalho Pedagógico), em 

horário  

 

oposto a minha atuação em sala de aula. 

 

 

Rondonópolis,  de  de 2023. 

 

 

 
 

Assinatura 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 76 

 

FICHA DE DADOS PESSOAIS  

DADOS GERAIS 

 

 

Código 

 

 Sexo  (          )Masculino           (          )Feminino Data Nasc.  

 

 

Nome Completo 

 

 
 

CPF 

 

 

 

Nome fantasia 

 

 

 

 

Endereço Rua/Avenida 

 

 
 

Número 

 

 

 

 

Bairro  

 

 
 

Cidade 
 UF  

 

 

Complemento  

 

 

CEP  

 

 

Telefone Fixo  

 

 

Celular 1  Celular 2  

 

 

E-mail (obrigatório)  

 

 

 

 

Nome da Mãe 

 

  

CPF 

 

 

 

Nome do Pai 

 

 
 

CPF 

 

 

 

Raça/cor 

 

 

 

(      )Indígena   (      )Branca    (      )Preta   (       )Amarela    (       )Parda    (      )Não informado     

 

 

Nacionalidade 

 

 

 

 

 

 

 

UF 

 

 
 

Naturalidade  

 

 

 

 

Estado Civil 

 

 

(     ) Solteiro            (     ) Divorciado        

(     ) Casado             (     ) Viúvo  

(     ) Separado         (     ) União Estável 

 

 

Nome 

Cônjuge  

 

__________________________________________ 

 

__________________________________________ 

 

CPF 

 

 

 

 

 

(         )sim        (       )Não  
 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 77 

 

Portador de Deficiência 

 

 Qual_______________________________________ 
 

Tipo Sanguíneo e fator RH 

 

 

Grau de instrução 

Ensino Fundamental Ensino Médio Ensino Superior Outros 

(        ) Completo 

 

   (        ) Incompleto 

 

(         ) Completo 

 

   (         ) Incompleto 

(         ) Completo 

 

   (         ) Incompleto 

(         ) Especialização      (        ) Mestrado 

 

 (        ) Doutorado             (        )Outros 

 

 

Área especialização/mestrado/doutorado 

 

 

 

 

DOCUMENTOS 

Carteira de Identidade: 

 

RG: 

 

 

 

Órgão emissor: 

 

 

 

Data de Emissão: 

 

 

 

UF: 

 

 

 

Carteira de Habilitação (CNH): 

 

Número CNH: 

 

 

 

Categoria: 

 

 

 

Validade: 

 

 

 

Data Primeira CNH: 

 

 

 

Data de emissão: 

 

 

 

UF. Expedição: 

 

 

 

Órgão expedidor: 

 

 

  

Carteira de Trabalho: 

 

Número: 

 

 

 

Série: 

 

 

 

Data de Emissão: 

 

 

 

PIS/PASEP: 

 

 

 

Data de expedição: 

 

 

 

UF: 

 

 

Órgão expedidor: 

 

 

 

Reservista: 

 

Reservista Numero: 

 

 

 

Data de expedição: 

 

 

 

Reservista Instituição: 

 

 

 

Categoria: 

 

 

 

Órgão emissor: 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 78 

 

Novo Registro de Identidade Civil (RIC): 

 

Número: 

 

 

 

 

Órgão emissor: 

 

 

 

UF: 

 

 

 

Data expedição: 

 

 

 

Data de validade: 

 

 

 

Registro Civil/Certidão de Nascimento: 

 

Número certidão: 

 

 

 

Página: 

 

 

 

Livro: 

 

 

 

Matricula: 

 

 

__________________________________________________ 

 

 

Cartório: 

 

 

 

UF. Expedição: 

 

 

 

Município:  

 

 

 

Título de Eleitor: 

Número: 

 

 

Zona:  Seção: 

 

 

 

UF. Expedição: 

 

 

Cidade de emissão: 

 

 

 

 

 

Registro Nacional de Estrangeiro: 

Numero:  

Órgão emissor:  

Data de expedição:  

 

Registro Profissional: 

 

Reg. Profissional nº: 

 

 

 

Data de validade: 

 

 

 

Órgão emissor: 

 

 

 

Data de expedição: 

 

 

 

Passaporte: 

 

Número: 

 

 

 

Data de validade: 

 

 

 

Data de expedição: 

 

 

   

Dados Bancários: 

  

Banco 

 

 
 

Agencia 

  

 
 

Digito 

 

 

 

 

 

Conta 

 

 
 

Digito  

  

 
 

Tipo 

 

 

 

 

 

Cidade 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 79 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autorizo o cadastro/atualização dos dados conforme acima. 

 

Data:__________________________________________            Assinatura:_______________________________________________________________________________________ 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 80 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                

ANEXO XVIII 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS A CONTRATOS 

E INSTRUMENTO CONGÊNERES 

  MÊS/ANO: MAIO/2023 

   N.º 

CON 

 

DATA 

 

CREDOR 

 

OBJETO 

VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGÊNCIA 

Nº 

NE/ANO 

VALOR 

EMPENH

ADO 

PROC. 

LICITATÓR

IO 

 

Nº CONVÊNIO 

 

388/23 08/05/2023 

ELETRICA 

RADIANTE MAT 

ELETRICOS 

LTDA 

EXECUTAR A OBRA DE 

SUBSTITUIÇÃO DO 

CABEAMENTO ELÉTRICO E 

MANUTENÇÃO DAS 

LUMINÁRIAS NA AVENIDA 

OTAVIANO MUNIZ, JUNTO A 

SEC. MUN. DE 

INFRAESTRUTURA, NO MUN. 

DE RONDONÓPOLIS – MT. 

R$ 316.350,08 

GLOBAL 

05 MESES DE 

VIGÊNCIA E 

02 MESES DE 

EXECUÇÃO 

  

TOMADA DE 

PREÇO               

N° 19/2023 

 

ADITIVOS 

TIPO DE 

ALTERAÇÃO 

CREDOR Nº. 

CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO 

ALTERAÇÃO 
VIGÊNCIA VALOR Nº. NE 

 

5°ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO  

CODER – CIA DE 

DESENVOLVIMENT

O DE 

RONDONÓPOLIS 

 

386/2021 

 

ADITIVO DE PRAZO  

02 MESES DE 

VIGÊNCIA E 75 

DIAS DE 

EXECUÇÃO  

  

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.450 

Rondonópolis, 19 de maio de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 81 

 

 

1°ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO  

MILLENIUM 

INDUSTRIA 

COMERCIO 

IMPORTAÇÃO E   

EXPORTAÇÃO DE 

ARTEFATOS DE 

CIMENTO LTDA 

 

 

385/2022 

 

 

ADITIVO DE PRAZO  

 

02 MESES DE 

VIGÊNCIA E 03 

MESES DE 

EXECUÇÃO  

  

 

1°ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO  

 

JR OBRAS E 

SERVIÇOS 

CONSTRUÇÕES 

EIRELI 

 

710/2022 

 

ADITIVO DE PRAZO  

60 DIAS DE 

VIGÊNCIA E 

140 DIAS DE 

EXECUÇÃO  

  

 

 

Rondonópolis-MT, 19 de Maio de 2023. 

 

 

 

__________________________________________ 

Departamento de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato  

 


		2023-05-22T17:21:56-0400
	MESSIAS FERREIRA ALVES:01820503194




